
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ לַׁ פָּ שַׁ ית זְכוּ - חבְּ דְקָנִׁיּוֹם נשִָׁ  תצִׁ

 

 "פה'תש שבט י"ג

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 שושנהיהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה י.מ.י.ש

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דוד עומרי בן יהודית               דרור בן סופיה

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
 טליה עדן אסתר בת שולמית   

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה סיון רבקה בת אלן אסתר     
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -בן פרחה מרדכי ניזרי
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 בן שרה שירה שילת בת אורלי            אפרים

 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 בנימין בן יקוט            עינת בת רחל ברכה    

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 נעימה בת שרה       אליהו בן רחל                    
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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 60:14 

 

ענתה ואמרה להן ברוב  -"ותען להם מרים"
חכמתה: "צאינה וראינה בנות ישראל: 'סוס 

 ורוכבו רמה בים'." 
 

לא רק את רוכבי מצרים הטיל בורא העולם 
לים, כי אם גם את סוסיהם. ובמה אשמים 
הסוסים? אלא שסייעו ביד רוכביהם לרדוף 

 ראל. אחרי בני יש
 

ואם במידת פורענות מרובה עונשם של 
המסייעים, במידה טובה שהיא מרובה פי 

שמרובה  בוודאיכמה וכמה ממידת פורענות 
 הוא שכרם של המסייעים הרבה יותר.

 

לכן אמרה להן מרים: "אתן הנשים 
המסייעות לבעליכן בלימוד התורה וקיומה 

 -והיינו "להם" כלומר להם אתן מסייעות
השכר שלכן מרובה כשכר של  -בזכות זה

 הבעלים שלכם". 
 

כפי שאמרו חז"ל במפורש, שזו היא הזכות 
שבזכות שמסייעות לבעליהן  -של הנשים

ללכת ללמוד תורה בשעה שהן נושאות בעול 
הבית וגידול הילדים, מקבלות שכר כפי 

 שהבעל מקבל. 
 

על כן כדאיות וראויות הנכן, לצאת במחול 
ציאת מצרים, כי על עיקר תכליתה של י
 שוות הנכן בכך לבעליכן!

 

60:51 

60:54 

60:54 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל
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61:46 

 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

61:20 

 61:21 

 

 לרפואה שלימה
 בת אסתרלאיידה חיה 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

61:46 

 בשלחפרשת  פניני עין חמד 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

בעניין שירת מרים והנשים יש להבין מספר 
דברים. א. איזו שאלה היתה כאן מצד הנשים 
שעליה ענתה מרים? ב. מכיון שדבריה 

 :מכוונים כלפי הנשים, היה צריך להיות כתוב
" שהוא לשון זכר? ג. להם" ולא "להן"ותען 

מדוע בחרה מרים מכל שירת "אז ישיר" 
ס ורוכבו דווקא את הפסוק "שירו לה' וכו' סו

 רמה בים"?
 

בספר 'ילקוט מאמרים' של הגאון רבי ישעיה 
הנשים יצאו ממצרים  חשין זצ"ל מבואר כך:

ביחד עם האנשים. גם הן טעמו טעמה של 
 גלות, וגם הן חשו ביציאה מעול השעבוד. 

 

אולם לגבי תכלית היציאה ממצרים לא דמו 
הנשים לאנשים. היציאה ממצרים לא היתה 

כי אם הקדמה והכשרה ה, תכלית לכשעצמ
מתן תורה  -לתכלית העיקרית שהיא

 הקדושה. 
 

היציאה ממצרים שימשה איפה פרוזדור 
המוליך לטרקלין שהוא הר סיני, שם תהיה 
קבלת התורה, וישראל יהפך שם לעם של 

 תורה ותרי"ג מצוות.
 

כאשר הציעה מרים לנשי ישראל לצאת 
בתופים ובמחולות, לשיר ולהלל לה' על כל 
הניסים והנפלאות שעשה לעמו, תמהו על כך 

 נשים חכמניות. 
 

אותן נשים טענו, שמאחר שפטורות הן 
מתלמוד תורה ותפקידן הוא לשאת בעול 
הבית וגידול הילדים, מה להן לצאת במחולות 

פרוזדור לאלה על היציאה ממצרים שהיא רק 
 הצועדים לקראת קבלת התורה?

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

 ם"ותַַעַן לָהֶם מִרְיםָ שִירוּ לַה' כִי גָאהֹ גָאָה סוּס ורְכְֹבוֹ רָמָה בַיָ "
 

 )שמות טו, כא(
 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל הצדיק ר' חיים אבישלוםלע"נ 

 

 



 

 

 

 בט"ו בשבט על מה יש להקפיד באכילת הפירות ומה סדר הקדימות בברכות? 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

לעטר את השולחן בכל פירות יום ט"ו בשבט הוא ראש השנה לאילנות. המנהג ברוב תפוצות ישראל בליל ט"ו בשבט 
תולעים יש לקנות . לעניין הפירות: מלבד בדיקה שאין האילן ובמיוחד פירות שבעת המינים, שהשתבחה בהם ארץ ישראל

מחנויות הנושאות 'תעודת כשרות'. מכיוון שיום זה הוא יום שמח, אין להתענות בו, וכן בבית הכנסת אין אומרים בו וידוי 
 ונפילת אפיים.

 

 שֶמֶן וּדְבָש"אֶרֶץ חִטָה וּשְערָֹה וגְֶפֶן וּתְאֵנָה ורְִמּוֹן, אֶרֶץ זֵית פירות שהשתבחה בהם ארץ ישראל הם שבעה מינים, ככתוב: "

]ופירוש 'דבש': תמרים[ ופירות שבעת המינים קודמים לברכה לכל שאר מיני פירות העץ, כגון: שנמצאים לפניו  )דברים ח, ח(.
תפוחים ותמרים או שקדים וצימוקים, מברך תחילה על הפרי משבעת המינים, ואוכל ממנו, ואחר כך אוכל מה שירצה. וכתב 

צ"ל, שאף אם אותו המין שאינו משבעת המינים, חביב עליו יותר, כגון שחביבים עליו התפוחים יותר מרן הרב עובדיה יוסף ז
 מן התמרים, או השקדים יותר מן הצימוקים, לעולם שבעת המינים קודמים, לברך עליהם תחילה.

 

ק הם מוזכרים ראשונים, וכל הקודם בפסוק בשבעת המינים עצמם, קודם לחברו. למשל, התאנים קודמים לענבים, שכן בפסו
", והגפן נכתבה שלישית אֶרֶץ זֵית שֶמֶן וּדְבָשותמרים קודמים לענבים, כי התמרים נכתבו שניים אחרי מילת 'ארץ' שבפסוק "

 , ולכן התמרים קודמים גם לתאנים ולרימונים.אֶרֶץ חִטָה וּשְערָֹה וגְֶפֶן'למילת 'ארץ' הראשונה שבפסוק 
 

)ומפני כך מכסים את בברכות שבעת המינים, כך הוא: ברכת 'המוציא לחם מן הארץ' קודמת לכל דבר,  נמצא משפט הקדימה
החלות לפני הקידוש על היין בשבת ויום טוב, להראות כאילו אין כאן פת לפנינו בכדי להקדימו. כל דיני הקדימה הם דווקא כשנמצאים שני 

 . ורך להמתין, עד שיבוא לפניו המין שמוקדם לברכה(המינים לפניו, ורצונו לאכול משניהם, אבל אין צ
 

ולאחר מכן ברכת 'בורא מיני מזונות', ולחם או עוגה שעשויים מקמח חיטה, קודמים ללחם או לעוגה, שעשויים מקמח 
שעורים, שהרי חיטה נכתבה בפסוק לפני שעורה. ואחריהם זיתים, ואחריהם תמרים, ואחר כך ענבים, ואחר כך תאנים, 
ואחר כך רימונים, ואחריהם שאר מיני פירות העץ. וברכה אחת שמברך 'בורא פרי העץ' פוטרת כל מיני פירות העץ שבדעתו 

 לאכול כעת.
 

אם טעה והקדים פרי המאוחר בפסוק לחברו, כגון שבירך 'בורא פרי העץ' על רימונים, ויש לפניו תאנים, או אפילו בירך על 
ן תפוחים, ויש לפניו פירות משבעת המינים, יצא ידי חובת הברכה, ואינו חוזר לברך שוב. פרי שאינו משבעת המינים, כגו

 שאין משפט הקדימה של שבעת המינים כסדרן, אלא לעניין לכתחילה ולא לעכב בדיעבד.
 

 

היו סיפור ששמע מאברך בעל המעשה: אברך זה אירעו לו ל"ע צרות רבות ורעות.  סיפר הרה"ג רבי ישראל גואלמן שליט"א
העיקו עליו חובות כספיים גדולים. ולבסוף אף הוכרח לגרש את אשתו, וחמיו תבע אותו  לו בעיות רבות עם שלום בית.

ותינה במר ליבו את . בא האיש, ואם לא די בכך, עוד חלה האברך במחלה קשה מאוד למשפט ועשה לו צרות צרורות.
 צרותיו לפני הגאון רבי אברהם גנחובסקי זצ"ל.

 

אמר לו רבי אברהם: "אם אתה רוצה להינצל מכל צרותיך ולהצליח בכל מעשיך, יש לי פתרון בשבילך". הלה הביט בצדיק 
וחיכה למוצא פיו, כיצד יוכל לקדם את הרעה ולהינצל מכל צרותיו, איזה פתרון קיים לדבר?. הרב המשיך את דבריו: "קבל 

חרפתם ואינם משיבים ותחשוב כל הזמן שהכול מן השמיים ושום  להיות מהשומעים -דבר ראשוןעל עצמך שני דברים. 
 ".אדם לא היה יכול להרע לך, אם לא נגזר עליך כך

 

ותשתדל לאהוב אותו  עליך להתפלל על אשתך הגרושה שתצליח... וכן שחותנך לשעבר יצליח בעסקיו. "דבר שני,
יהה: "כיצד אני יכול לעשות כן, הרי הם פגעו בי כל לשמע הדברים שאל האברך את רבי אברהם בתמ ולבקש את טובתו"...

כך הרבה?! וכיצד אוכל להתפלל על טובתם?". השיב לו רבי אברהם: "זו הדרך היחידה להצלתך ולהצלחתך. תכניע את 
מעבירים לו על כל פשעיו, ובזה תראה  -עצמך, תוותר ותמחל להם ותתפלל, שיהיה להם טוב, שהרי כל המעביר על מידותיו 

 את ישועתך".
 

והעיד אותו אברך, שאכן כך עשה. הוא אזר את כל תעצומות נפשו, והתפלל בכל יום על חמיו ואשתו לשעבר, שיהיה להם 
השנאה ביניהם הוסרה המפנה הפתאומי שהתחולל אצלו.  -אך טוב ועשה, ככל שיעץ לו הגאון רבי אברהם. והנה לא יאומן 

מחוליו הקשה בדרך פלא. וגם הצליח, לאחר מכן, מאוד בעסקיו, על ידי כליל והרגיש שמחה ואושר. הוא הבריא 
 .שהמציא פטנט והתעשר בעושר גדול

 
 

 הָעֲבָרָ ה עַ ל הַמִּדּוֹת
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
הגון, חזרה בתשובה וכו'  ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 טבִשְבָ ט"ו  -שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה

 

 

 

 



 

 

 

נולד בשנת  -דנציגר מאלכסנדר המכונה 'האדמו"ר הזקן' זצ"להאדמו"ר הרב יחיאל 
בעיר גריצא. מכל ילדי אביו נותרו רק רבינו ואחותו. כאשר לקח אותו  (8181)ה'תקפ"ח 

אביו לר' יצחק מווארקי, כדי שיאציל ברכתו עליו, ביקש מאביו להשאיר אותו אצלו. שנה 
לגור בבית חמיו רבי דוד, בעיר פשיסחא.  לאחר נישואיו ציווה עליו ר' יצחק מווארקי לעבור

 שם עלה ונתעלה בבית מדרשו של היהודי הק' מפשיסחא. 
 

היה ישן שעות ספורות רק כדי לשמור על בריאותו הרופפת. בלילות החורף הארוכים נהג 
לשים את רגליו בקערת מים קרים כדי לא להירדם. למדנותו וגאונותו היו לשם דבר בכל 

ילוי מגריצא', וכבר בהגיעו לגיל שבע עשרה מונה לשמש אב"ד בעיר רחבי פולין כ'ע
 טורצ'ין. לאחר מכן עבר לכהן בעיר גריצא, משם שימש כאב"ד פילץ. 

 

לאחר פטירת ר' בריש מביאלה ביקשו החסידים למנותו כאדמו"ר  (8171)בשנת ה'תרל"ו 
ים אלעזר ואקס, עליהם. בתחילה סירב ולאחר ששלח מכתב לר' יהושע מקוטנא ולר' חי

 -ושאל, האם על פי דין תורה חייב הוא לקבל על עצמו אדמו"רות או שרשאי לסרב  
הרי זה עוון חמור. אז בטלה  -השיבוהו, שאם ראוי הוא להורות את דבר ה' ואינו עושה 

 דעתו והסכים לקבל את האדמו"רות. הכתרתו הייתה בעיר פילץ שם כיהן כרב, לאחר מכן 

מרת מלכה.  אימו: )בן הצדיק ר' צבי הירש אשר כל ימיו עסק בתורה, פדה שבויים והשיא יתומות(. ר' שרגא פייבל מגריצא אביו:
ר' יצחק מווארקי, ר'  מרבותיו:, מתלמידי ר' שלמה ליב מלענטשנא(. )בת ר' דוד יעזיפאווסקי מפשיסחאמרת רויזא מינדל  אשתו:

, )מח"ס 'ישמח ישראל'(האדמו"ר ירחמיאל ישראל יצחק  ילדיו:, ר' דוד מביאלה. )'הצדיק השותק'(מרדכי מנחם מווארקי 
י, ר' אלעזר ליפשיץ ור' ר' בצלאל דמבינסק חתניו:ר' בצלאל יאיר מלודז'.  )מח"ס 'תפארת שמואל'(,האדמו"ר ר' שמואל צבי 

 קאליש.-ישעיה מפשדבורז'

ל האדמו"ר רבי יחיאל מאלכסנדר היו מגיעים בחורים בגיל גיוס, שחששו מאוד מהגיוס לצבא הפולני, וביקשו ממנו שיברך אותם שלא א

ללמוד סדר טהרות בעיון. הבחור יצטרכו להתגייס. לאחד הבחורים מן העיר ביאלה, הורה הרבי שאם ברצונו להשתחרר מהצבא, הוא מציע לו 
ציית להוראה, וקיים את דברי האדמו"ר, והחל ללמוד טהרות. למרות זאת גויס הבחור לצבא, אבל בהיותו חסיד אמתי, האמין באמונה שלימה 

 בעצתו ובברכתו של הרבי, והמשיך לעסוק במשניות טהרות בעיון.
 

מפקדים, ואחד הגנרלים מינה אותו למזכירו האישי. בלילות, בתום עבודתו בלשכת כבר בימים הראשונים לגיוסו, מצא הבחור חן בעיני ה
המפקד, המשיך הבחור להגות בלימודו, כמצוות הרבי. פעם, בעת שעסק בלימוד המשניות, נכנס המפקד לחדרו של הבחור, ותפס אותו 'על 

 חם' באמצע הלימוד. הבחור היה בטוח, שהגיע סופו...
 

הלא אין 'עוון פלילי' גדול מזה! אבל הגנרל הרגיע את הבחור, ואמר לו בלחש: "אל  –יות, ועוד על ידי הגנרל בעצמו?! להיתפס בלימוד משנ
תיבהל, גם אני יהודי כמוך, וכיוון שאני רואה, שאתה לומד משניות טהרות, אגלה לך, שכשלמדתי בפעם האחרונה את המשניות הללו, 

 את הדברים"... נשארתי בקושיה, וברצוני, שתבאר לי
 

הבחור לא האמין למשמע אוזניו, אבל כשראה, שהגנרל מדבר ברצינות, האזין לקושייתו, ואף ביאר לו את המשנה בטוב טעם ודעת. הגנרל 
הוריו. כששמע את שמו של הסבא, -התעניין מאיזו עיר הגיע הבחור, ומששמע שמוצאו מהעיר ביאלה, המשיך להתעניין בשמות הוריו והורי

אני הייתי בחור יתום, וכשהסבא שלך שמע, שמתכוננים לגייס כרכמו פניו, והוא פנה ואמר לבחור: "אתה יודע, מה עשה לי סבא שלך? הת
את אחד מנכדיו לצבא. פעל אצל הממונים, שישלחו אותי במקומו, וכך יוצא, שכל מה שאני נמצא כאן בצבא, במקום הנידח הזה, זה 

תי נוקם בך עכשיו את נקמתי, אבל כיוון שהסברת לי כל כך יפה את דברי המשנה, הנני מודיע, שאני מוחל בגללו! אם הייתי רוצה, היי
 משוחרר לגמרי מן הצבא, ברגע זה". –לסבא שלך על חטאו במחילה גמורה, ואתה 

 

כל מה שלמדת לו האדמו"ר: " עכשיו הבין הבחור, מדוע אמר לו הרבי מאלכסנדר, שילמד משניות טהרות... כשחזר הבחור אל הרבי, אמר
 "...טהרות, וכל הליכתך לצבא, היה כדי שתשמע מפיו, שהוא מוחל לסבך בלב שלם

אחד הימים בא לפילץ שליח מארץ ישראל לאסוף כספים, וצירף אליו איש נכבד מחשובי העיר, שילך עימו בין אחיו הנגידים לאסוף מעות ב

זיע"א, סיפר לו תושב העיר החשוב, כי הוא הולך עם שד"ר, שהגיע מארץ ישראל לאסוף כספים עבור יהודי ארץ ישראל. כשהגיעו אל רבינו 
עבור הישיבה בארץ הקודש. פנה הרבי זי"ע לאחוריו לראות את האיש, שהגיע מארץ ישראל, ומיד הסב פניו הקדושות אחורנית, באומרו: 

את אותו אדם, אשר הודה לאחר חקירה ודרישה, כי התחפש ליהודי ורצה  ". נכנסו הדברים באוזני תושב העיר, ותיכף כפתהלא הוא ערל!"
 להשיג באמצעות הונאה זו ממון רב.

עבר לכהן כרב ואב"ד בעיר אלכסנדר הסמוכה ללודז' שם 
שנים. ידוע  81שימש כאדמו"ר הראשון מאלכסנדר במשך 

היה בטוהר מידותיו. ענוותן מופלא. נכדו ר' יהודה משה 
מאלכסנדר כתב שסבו האמין שחסידי וורקא מינוהו 
לאדמו"ר, רק בגלל שרצו אדם גרוע ביותר, שלא יחשוב, 

הקודש. -שהוא בר מעלה. רבים פנו אליו ונושעו. בעל רוח
, ר' שנים. בנו 11-. חי כ(8181)י"ד בשבט ה'תרנ"ד -נפטר ב

 מילא את מקומו. )בעל 'ישמח ישראל'(ירחמיאל ישראל יצחק 
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 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 258-1488811 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

תקווה. ניסיתי להתחזק בכל כוחי באמונה שלימה בבורא עולם 
 הנחתי לייאוש להשתלט עלי בשום אופן". שיושיע אותי ולא 

 

"בשבת השנייה חשתי יותר טוב והלכתי לביהמ"ד לתפילה. 
לפני התפילה פנה אלי הגבאי וביקש את הסכמתי לערוך עבורי 
מגבית, והדגיש לא מגבית של התרמת כספים! הסכמתי לכך. 
לפני קריאת התורה תיאר הגבאי את מצבי הקשה והאומלל, 

נרגשת למתפללים לקבל על עצמם לא  הוא פנה בבקשה
לשוחח בעת התפילה ובקריאת התורה מתחילה ועד הסוף 
והוסיף: 'ובזכות זה ישלח ה' יתברך רפואה שלימה לאחד מבני 

 החבורה'.
 

"קריאתו נענתה בקרב המתפללים וביום שלישי לאחר מכן עלה 
הוא הגיש לי דף עם שמונים חתימות! של לביתי לבקר אותי, 

, אשר חתמו שהם מתחייבים לא לשוחח שום שיחת יםהמתפלל
חולין בזמן התפילה מתחילתה ועד סופה, אף לא בעת מכירת 

 העליות, והדבר ייזקף לזכותי שאזכה לרפואה שלימה".
 

"בשבת שלאחר מכן שרר שקט מוחלט בביהמ"ד בכל עת 
התפילה וקריאת התורה. במקביל המליץ רופא גדול בתחום 

של טיפול כימותרפי, כניסיון לראות, כיצד לקחת סוג מסוים 
המחלה תגיב לזה. ברגע שהתחלתי לקבל את הטיפול חל 
שיפור מדהים בגופי. בהתחלה עמדו המספרים במחזור הדם 

  ".בלבד 48! כשלאדם רגיל המספר עומד על 44,222על 
 

עשרה שבועות כאשר ערכו בדיקה חוזרת, נדהמו -לאחר שתים"
מספרים ירדו באופן דרסטי ועמדו על הרופאים להיווכח, שה

!... הרופא התקשר אלי ואמר בהתרגשות, שהדבר בלתי 4,822
 נתפס, ועפ"י מדעי הרפואה אין אפשרות להסביר עובדה שכזו".

 

הרופא הסביר: "בדרך כלל יורדים המספרים רק כמה אלפים 
בתקופה קצרה כזאת, וכאן הם ירדו כמעט בשלושים אלף! 

שהגידול החל להיעלם באופן ניכר, מעבר  בנוסף לזה מצאו,
 למצופה, והדבר נותן הרבה תקווה, שאוכל להירפא ממחלתי".

 

עשרה שבועות ערכו בדיקה -"המשכתי בטיפולים וכעבור שתים
ומבשר, שהמספרים נוספת ושוב מתקשר הרופא בהתפעלות 

. כל ירדו מתחת לשלוש מאות... לדבר שכזה לא היה תקדים!
יודעים לספר על הנס הגדול, שראו אצלי. אני עובדי המחלקה 

בטוח, שזכות זו של שתיקה בשעת התפילה היא שעמדה לי, 
מצבי השתפר מיום ליום, הכאבים ועומדת לי בהווה ובעתיד. 

 ".חלפו והפכתי להיות ככל האדם
 

"לקראת ראש השנה, כתשעה חודשים מאז פרצה בגופי 
המחלה, כתבתי מכתב מרגש לכל ידידי בביהמ"ד, הודיתי להם 
מקרב לב על המאמצים וההשתדלויות שעשו עבורי, וביקשתי 

 שימשיכו להיזהר ולהקפיד על דבר חשוב ונשגב זה". 
 

"כאשר הגעתי הנה, התרגשתי מאוד לראות את המודעה 
ה בשעת התפילה מסוגלת לכל הישועות'. בכניסה ש'שתיק

אספר את סיפור חיי, למען ימשיכו להתחזק ולדעת, אמרתי, 

 ".כי יש דברים בגו, ואכן זו סגולה גדולה ועצומה עד מאוד!

 שְתִיקָ ה ויִשוּעָ ה
 

 

 

 

 

 

לרגל שמחת ה'אופרוף' של אחיינו, טס ר' אלכסנדר משה הי"ו 
סיטי שבארה"ב למונטריאול שבקנדה. -ממקום מגוריו ביוניון

שהיה סמוך לבית אכסנייתו. כאשר  בליל שבת התפלל בביה"כ
נכנס לביהמ"ד, הבחין, כי בכניסה מתנוססת מודעה גדולה 

מובא בשם ה'חפץ חיים' זיע"א ששתיקה יפה ובה כתוב: "
". בשעת התפילה וקריאת התורה, ומסוגלת לכל הישועות

מודעה זו קשה לפספס, לא ייתכן מצב, שיכנס אדם לבית 
 עה.המדרש, מבלי שיבחין היטב במוד

 

התרגשות עזה תקפה את ר' אלכסנדר משה, כאשר הבחין כי 
קרוב לעשרה מניינים התפללו שם בנוסף להרבה ילדים 
ובחורים, ומתחילת התפילה ועד סיומה לא נשמע אף לא 
משפט אחד של שיחה בטלה! הוא חש בהתעלות נפשית 

 רוחנית גבוהה בקבלת שבת ובתפילת ערבית שלאחריה.
 

למחרת הגיע לתפילת מנחה, לאחר מכן שוחח עם הדומ"ץ של 
ביה"כ והביע את התפעלותו, שאתמול בזמן קבלת שבת 
וערבית לא שוחחו אנשים באמצע התפילה, התפילה נערכה 
מתוך יראת כבוד כראוי לבית מקדש מעט, וההקפדה שלא 
לדבר ולשוחח בעת התפילה נראתה היטב בכל מקום, וזו 

 ו להתפלל כאן פעם נוספת.הסיבה שבא עכשי
 

התרגשות נוספת חש בליבו, כשראה את המודעה הגדולה 
שהשתיקה מסוגלת לכל הישועות, כשהוא עצמו חווה זאת על 
בשרו את הסגולה לכל הישועות! כששמע הדיין את סיפורו, 
ביקש ממנו לספר זאת בסעודה שלישית. הוא הסכים לכך 

 משה בסיפורו. ובאמצע סעודה שלישית החל ר' אלכסנדר
 

"הסיפור שלי החל בסוף חודש טבת ה'תשע"ה, התחלתי 
להרגיש כאבים חזקים באזור הכליות. בתחילה חשבתי, שאולי 
מדובר באבנים בכליות, אולם תוצאות הבדיקה הראו, כי לא 

 מדובר באבנים בכליות". 
 

"הרופא שלח אותי לבדיקות מקיפות כולל סי.טי, ובדיקות דם 
מספר ימים, הרופא ביקש ממני להיכנס אליו שונות. לאחר 

ואז הודיע לי את הגרוע מכל, גידול ממאיר ל"ע, בדחיפות 
שהתחיל באזור הכבד, התפשט לכל האיברים הפנימיים, 

 ". והוא הגורם לכאבים העזים אותם אני חש
 

שהסיכוי לצאת מזה אפסי, ההתפשטות היא "הוא הוסיף, 
להוציא ולנקות את כל  כה מקיפה שבשום ניתוח לא יצליחו

הגרורות. הרופא אף הקציב זמן, בו ניתן לחיות עם מצב 
 "...שכזה, מספר חודשים בלבד!

 

"המצב וההרגשה שלי הייתה בכי רע. סיפרתי זאת לחברי 
וידידי. לא ניסיתי להסתיר את המצב, חשבתי, כי כמה שיותר 
אנשים יתפללו עלי, יש יותר סיכויים, שיתקבלו התפילות 

 מיים ובורא עולם ישלח לי רפואה שלימה".בש
 

"שבת ראשונה לא באתי להתפלל בביהמ"ד בו אני מתפלל 
עקב חולשה נוראה שתקפה אותי. במשך השבוע לאחר מכן 
החלו כוחותיי אט אט לחזור, דיברתי עם אנשים שנסכו בי 

          ז"ל ולד יחיא בן יוסף   הרב שבתי בן אסתריא אטון זצ"ל     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                            הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל            מאיר מורד בן שושנה ז"ל       הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל    הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל                    הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל     

ע"ה     שרה בת נרקיס ע"ה ל               רייזל  שושנהבת  זהבה                        אביבה בת איירין ע"ה                                          שמואל בן רבקה ז"ל    ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
אביגדור בן ג'ולי ז"ל     עמירם בן דבורה ז"ל                אברהם בן יונה ז"ל                                                                                    משה בן רוזה ז"ל       עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"לר' 

מסעוד בן יקוט ז"ל                       נעמי בת כתון ע"ה               יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל    חי בן אסתראבי               דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה                      מרים בת בלה ע"ה                 אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                          נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

ז"ל   יוסף בן מרים נוסרת           חי זיזי בן קלרה ז"ל                            דב בן יצחק ז"ל                        דוד בר חסיבה ז"ל                                                                    שני בת אסתר ע"ה   
 ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה     ז"ל             סוליקה בת עישהר' יצחק בן מסעודה קדוש                                                             חווה בת יעקב צבי ע"המסודי בת חביבה ע"ה                          

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                           אסתר בת גולה גאולה ע"ה                   רפאל בן אסתר ז"ל                                                                 
ז"ל                        שלום בן אסתר ז"ל                      לטיף בן פרחה      יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                                                   יוסף בר סעדה ז"ל

ע"ה מרים בת שרה   ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל                                                                         יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה
    אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                                  ז"ל                                            דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

כל נשמות עם ישראל         ל                           עפאת בת השמת ע"ה    אברהם בן דינה ז"    אלון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                         
                                   

 לע"נ

 תנצב"ה


